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Lénda: Raporti i monitorimit t& buxhetit p&r periudhén Janar — Dhjetor 2020

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Tirané

T& nderuar,

Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve, ka si géllim kryesor t& siguroj& zbatimin e legjislacionit t&
punés né subjektet fiziké dhe juridik& vendas ose t€ huaj, privaté ose publik, q& ushtrojn& veprimtari
ekonomike fitimprurése apo jo fitimprurése né Republikén e Shqipérisé.

Misioni i pérgjithshém i Inspektoratit q¢ mbulon fushén e punés &shté kontrolli, konstatimi, k&shillimi,
njoftimi, formimi, zbutja e konflikteve, parandalimi dhe sanksionimi. Ky mision realizohet népé&rmjet
procedurave té inspektimit n€ puné si dhe duke u bazuar né kuadrin ligjor pérkatés.

Inspektorati Shtetéror i Punés ngarkohet:

T& sigurojé zbatimin e dispozitave ligjore pér kushtet e punés dhe mbrojtjen e pun€marrésve né ushtrimin e
profesionit t& tyre, pér koh&zgjatjen e punés, pagat, sigurimin, higjenén dhe mirégenien, punésimin e
fémijéve, t€ t& miturve dhe grave, si dhe pér ¢éshtje t& tjera, q€ lidhen ngusht€ me to, n€ até masg, q&
inspektorét e punés ngarkohen té sigurojné zbatimin e kétyre dispozitave;

T’u japé t& dhéna dhe késhilla teknike punédhéngsit dhe punémarrésit pér mjetet mé efikase t& shqyrtimit t&
dispozitave ligjore;
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Te vé.ré né dijeni autoritetin pérgjegjés pér mangésité dhe abuzimet, g€ nuk mbulohen n& ményré t& veganté
nga dispozitat ligjore né fuqi, si dhe t& propozojé mjetet dhe instrumentet e nevojshme pér pérmir&simin e
giendjes.

NE kuadér t& pavarésisé né menaxhimin e buxhetit, por edhe t& transaprencés s& pérdorimit t& fondeve
buxhetore, bazuar né Ligjin nr.88/2019 “Pér buxhetin e vitit 2020”, Udh&zimin nr.9 daté 20.03.2018 t&
Ministrit t& Financave dhe Ekonomisg, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, né zbatim t&
Udhézimit t&€ Ministrit t& Financave nr.22 daté 17.11.2016, “Pér procedurat standarde t& monitorimit t&
buxhetit n& Njésité e Qeverisjes Qéndrore” si dhe n& zbatim t& Udhézimit nr.2, datg 20.01.2020, t& Ministrit
t€ Financave dhe Ekonomisg, “Pér zbatimin e buxhetit pér vitin 20207, né vijim ju paraqesim njé analizé t&
pérdorimit t& fondeve buxhetore pér 12-mujorin vitit 2020, pér Inspektoriatin Shtetéror t& Punés dhe
Shérbimeve Shogérore.

Né tabelén né vijim, po ju paraqesim né ményré t& pérmbledhur t& dhénat mbi buxhetin e miratuar dhe
realizimin e tyre sipas artikujve.

- c o . Reafizﬂm fakti
Artikulli Emértimi Buxl}etl vjetor Buxhei‘:l vjetor P!am 12-mujor
Plani 12-mujor/progresiv .
progresiv
600+601 Paga Sigurime 133.864 133.864 120.721
602 Mallra Shérbime 31.436 31.436 19.420
231 Investime 1.300 1.300 1.292
606 Fondi i vecante 300 300 1453

N&é ményré analitike, performaca e objektivave dhe realizimit t& shpenzimeve pér 12-mujorin e vitit 2020
pér Inspektoriatin Shtetéror t&€ Punés dhe Shérbimeve Shogérore.
Raporti i shpenzimeve sipas programeve, pér periudhé&n Janar-Dhjetor 2020, &shté si m& poshté:

Buxheti i miratuar pér vitin 2020 &shté 186.600 mij& lek&. Me Aktin Normativ nr.15, dat€ 15.04.2020 “Pér
disa ndryshime né ligjin nr.88/2019, “Pér buxhetin e vitit 2020”, t& ndryshuar, jané béré pakésime n& zérat
e buxhetit, (art. 600+601),paga dhe sigurime né 6.500 mij€ lek& dhe n& z&rin art.buxheti 602 n& 4.500 mijé
leke, gjithashtu n& zérin e investimeve pas kétyre ndryshimeve buxheti vjetor plani i periudhés &shté 166.900
mij& lek&.Pérsa i pérket pjesés tjetér t& fondeve t& planifikuara nén z€rin e investimeve &shté kryer rialokim
fondi né projektin “rikonstruksion godine pér zyrat Rajonale, Gjirokastér” duke e kaluar k&t€ shumé né zérin
“Blerje paisje elektronike” pér t& cilin &sht& dérguar kérkesa prané AKSH-it si organ géndror blerés.

Buxheti i planifikuar pér 12- mujorin e vitit 2020 &shté 166.900 mijé lek. Realizimi i shpenzimeve pér kété
periudhé éshté 141.579 mijé leké.
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Shpenzime Korrente :
1- Pagat, Sigurimet Shoqérore dhe Shéndetésore

Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2020 pér z&rin paga dhe sigurime &sht& 133.864 mij& leks dhe
jan& shpenzuar 120.721 mijé lek& ose 90.18% e planit vjetor t& 2020.

Shuma e shpenzuar né zérin Shpenzime Personeli, pérfshin pagat dhe sigurimet e punonjésve t& ISHPSHSH-
sé.

2- Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té Tjera Operative.

Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit p&r vitin 2020 &sht& 31.436 mijé lek&, ku fondi i planifikuar pér
Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime, pér periudhén Janar-Dhjetor 2020 &shté shpenzuar né masén 19.420
mijé lek€. Me két& z& shpénzimesh jan€ pérballuar mbulimi i nevojave administrative t& shpenzimeve si
drita, ujé€, telefon, elektricitet, shérbimi i ruajtjes dhe sigurisé etj.N& kétg artikull jané kryer shpenzime pér
dieta Brenda vendi, né funksion t& veprimtaris€ inspektuese.

3- Transferta, Fond i Vecanté. Llogaria 606

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2020 &sht€ dhéng Fond i Veganté ng vlerén 300 Leké pér daljen e punonjésve
né pension, raste sémundjeje dhe &shté realizuar n€ masén 145,3 Leké.

4- Shpenzime pér Investime kapitale

Bazuar né Ligjin nr.88/2019, “Pér buxhetin e vitit 2020” plani i buxhetit me destinancion Investimet Kapitale
ishte n& shumé&n 10.000 mijé leké nga t& cilat 10.000 leké investime me Financim t& Brendshém.Janw bwrw
disa ndryshime:me Aktin normativ Nr.28 datg 02.07.2020 "Pér disa ndryshime né Ligjin Nr.88/2019", Pér
buxhetin e vitit 2020", t& ndryshuar, &ht& béré pak&sim né& investimeve né zérin e “Blerje automjete” né
shumén 8.000 (tetémijé)leké dhe sipas planit t& rishikuar t€ buxhetit me Aktin Normativ Nr.34, daté
16.12.2020” pakesohet me 700 (shtatéqind)leké& nw zwrin e “Blreje paisje elektronike.Shpenzime kapitale
art.nr.231 &shté realizuar 100%.

Gjithashtu mungesa e stafit t&€ nevojshém administrativ dhe situata e krijuar né vazhdimési nga Pandemia
Covid-19 ka shkaktuar vonesa né prokurime dhe ne realizime sipas planit pér 12-mujorin e vitit 2020.

Dé&shirojmé t& theksojmé se mosrealizimi i fondeve, ka ardhur pér shkaqe objektive, por kjo nuk do t& ndikoj&
né performacén e kétyre shpenzimeve né vijim.

Bashkélidhur do t& gjeni tabelat shoggruese té raportit t& monitorimit pér 12-mujorin e vitit 2020.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYEINSPEKTOR
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ANEKSI! nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

né 000/leké
Emri | Grupit |Ministria e Financave dhe Ekonomisé | Kodi i Grupit 10
Shpenzimet e Inspektimit né Puné T
Programet M @) 3) (@) () ©
Fakti PBA Buxheti Vietor | Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
i i Diferenca
co e —_— L . Plan Fillestar | Pfan i Rishikuar Planii
Titulli Emertimi vitit %M_.wwumsmm Viti 2020 Viti 2020 Viti 2020 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
i
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01120 Menaxhimi i Shpenzimeve Publike 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01130 {Ekzekutimi i Pagesave t& Ndryshme 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
01140  |Menaxhimi i t& Archurave Tatimore 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
01150  |Menaxhimi i t& Ardhurave Doganore 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01160 |Lufta Kundér Transaksioneve Financiare Jo-Ligjore 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
04130 |Mbéshtetie pér Zhvillim Ekonomik 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Mbéshtetje pgr Mbikéqyrjen e Tregut, Infrastruktura e

04160  |Cilésise dhe Pronésia Industriale 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10220  |{Sigurimi Shogéror 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
10550 |Tregu i Punés 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0
04170 __|inspektimi né Pun¢ 146.515,0 186.600,0 186.600,0 . 166.900,0 166.900,0 141.578,8
09240  |Arsimi i Mesém Profesional 0,0 0,0 0,0 0.0
06190 Strehimi 0,0 0,0

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit

Totali

Sekretari i Pérgjithshém

Emn

Oltjon

MUZAKA

Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"
ne 000/leke

Emri | Grupit Ministria Financave dhe Ekonomisé Kodi i Grupit 10
Programi Inspektimi né Puné Kodi i Programit 04170
1) 2 (3) (4) (5) {6) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi vitit Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani | i Diterenca
uﬂw_ﬂmﬁm Viti 2020 2020 2020 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
500 Paga 104.359,2 120.278,0 120.278,0 115.278,0 115.278,0 103.488,8 )
601 Sigurime Shogérore 17.289,4 20.086,0 20.086,0 18.586,0 18.586,0 17.2326 - 1353
602 Malira dhe Shérbime t& Tjera 24.570,4 35.936,0 35.936,0 31.436,0 31.436,0 19.419,6 . 120016
Subvencione 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Thp
Transferta Korente t¢ Brendshme g,0 0,0 0,0

Transferta Korente t& Huaja 0,0 0,0

Trans per Buxh. Fam. & Individ

e eF i o] et
Kapitale {8 Patrupézuara
Kapitale t& Trupgzuara
Transferta Kapitale

: peizime Rapiaie
Kapitale té Pafrup&zuara
Kapitale & Trupézuara
Transferia Kapitale

Shpenziimeé Kapitale'me finan shuay A e e a0 o0 )
A b2t m AL S PIASAL ke y Catotent b 3 s otk
Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti 0,0 0,0
Drejtuesii  |Emri  Andit Kaja . Emi Oltjion MUZAKA
Ekipit , / o
Menaxhues t& Sekretari i Pérgjithshém Eirma
Programit
Data




Mris¥is Frircers dhe Boromiss T wodtioupe | [0 ]
Pregrami__| Irackgend nb Pt T xeatProgamt | oo |
ne { I 1] v
Emestiml I Treguesit te Sasta(alpas plani Kosto par Rjes] Fakeds (e hnd ba |2]
Kodl Perfor Produktit Hpiafa matase o vk horest) VR hocent) kS
10GSA HSH LAl 13.000 ﬁﬂ
M100024 Pajlaje Keerpfuterie goed Logrice) nr,palsjesh g
18AY201 Blasje artemjett cope 3
18AY101 R!..v.?trii?ﬁtﬂ#i&..:&ifl;, cope 24
18AY301 Riimnstruksion gadihe Glirokas bee 7. godine. 1
LI Noduktet o nga £ Jashte timitit
ket Emartion] I Treguesh te PuctomancasProdult Hifsla Mathee Saame e i | Momente
a0
a0
Evl | Aot Kofa, T ] T ‘Crien MUZAXA 1
Fia, T b . _ Ama | 1
Oon T e ami Owa_ | 1




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”
Perludha e Raportimit: Janar-Dhfetor 2020

Kodii
: inspektimi né Puné Komente
Programit 04170 Emertimi i programit: p
Nepermjet inspektimeve te punes synohet reallzimi { inspektimit,
Qelfimi1 promovimin e nje kulture parandaluese sigurise dhe shendetit ne
vendin a punes si dhe te nje pune te siguruar nga ana shogerore e
shendetesare
**Treguesit e performancés/Praduktet:
% e Realizimit
Kodi § Nivell faktk [ Nivelt Nivelil Nivell faktk
te Treguesit te
*Objektivat e politikés*: Treguesit te P Mama:._. ! Mq-n.n :MM»M& vitit planifikvar ne | rishikuarne |ne fund te vitt 1w am:._.mnoﬁ /
Performances/Produktit erformances***/produktit paraardhes vitin korent | vitin korent karent Produktit
Reallzimi { Inspekli ne subjekte e} Ike, Inspektim subjektet qe
Objektivi 1.1 |paraqest ishmerl kryesisht per sigurine dhe shendet!n ne pune te -
p ne permiresimin e perfor es se Inspekti:
_|Ralzuar, diferenca shkek { vendeve vakante, per 602 siuats ¢
9100SAA inspaktimet o realizuara nga ISHPSHSH 12.297 13.000 13.000 8.000 hkakiuar nga pandemia.
: Rialokuar per reallzimin e projekit "Bleroj pajisie te ndryshmo per
M100024 Pajisje Kompjutarike (fond | ngrire) Q 0 1] 4] 5 Niuw dhe mbrofje nda] 2jar”
= 1P akesim ma Aktin normstiv nr.28 da(s 02.07 2020 st oo
18AY201 Bterjo automjett 0 3 3 0 e o <hkaKluns ran pand pasol
Bleroj pajisje te ndryshma per zyrat dhe mbrojtjo s
18AY101 ndaj zjarit 0 10 10 10 {|Roafuzisar
Ristokuer per realzimin o projekid “Blore] pajksja te ndryshme per
18AY301 t godine G 0 1 0 0 Hzyrat dhe mbrojje nds) zjank®
Emrd Ardl Kaja Ermid Oftjon MUZAKA
Drejtuasi! Ekipit §P Fima P\M\\\«Wﬂ&w’l} —— Sakratari { Pérgjithshém Frma
Data 10.02.2021 Dala




ANEKS! nr.5 “Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"”

Projektet me financim to brendshém (ne 060/ioke)

N\Ar/

Viera ¢ pioté Vitl 1 fillimet Vitl{ pérfundimit Buxhet! 2019 REALIZIM PROGRESIV n
Kodi projektit Emertimi{ projektit a 14 (] Komtraktuae Planl { buxhetit vith 2020 | fillimi 1 vitit der] n¥ v.:.cnrﬂ. zm»r,m»ﬂnn_. v.n:.__mm&._ﬁ z%ﬁw””%zmwnmrmnﬂﬁﬁ_n_ Komento
projoktit projektit projektit aktuats i e o
Blerej pajisje te ndryshme per 0

18AY101 zyrat dhe mbrojtje ndaj zjamit 1.000 2020 2020 1292 12924 12924 1292,4{ Realizuar

Pakesim me Aktin normativ
0 0 o 0 nr.28 date 02.07.2020 si pasoje e

situates se shkaktuar nga

18AY201 Blerje automlet] 8.000 2020 2020 - pandemi
Rialokuar per realizimmin €
projektit "Blerej pajisje te

- . Q 0 0 90 it
Blerej pajisje elektronike (fond [ ndryshme per zyrat dhe mbrojtie
M100024 ngrire) 1.000 2020 2020 8 adaj zjamt”
Projaktet me financim te huaj {ne 000/{cke)
Gramt/ Viera e ploté Vith | fillimit Vitit | pérfundimit Buxhet! v REALZIM PROGRESN nga filimii
Kedi projektit Eracttmi{ projektit Krad! . » “ Kontrakiar Planl { buxhetit vit Hum%.ﬂﬁﬂ.ﬂﬂnmuh, zm».._unn_;_vhwhmww::u_“ Hﬁ:. Luit ot dorins perahn tuate | Komerte
projektit projoktit projektit
Ead Ardi Kaja Emii Oftjon MUZAKA
Drojtuesi  Exipit % Prog Fima | Sekretari | Pérgfithshiim Fma
Data 10.022021 3 Dala




